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Ustawa o przejrzystości 
korporacyjnej

• Ustawę o przejrzystości korporacyjnej („CTA”) uchwalono w ramach Ustawy o 
przeciwdziałaniu praniu pieniędzy z 2020 r. w celu zwalczania działalności 
przestępczej, w tym oszustw podatkowych, prania pieniędzy oraz finansowania 
terroryzmu, wymagając od niektórych podmiotów w Stanach Zjednoczonych złożenia 
sprawozdania ujawniającego beneficjentów rzeczywistych oraz założycieli firmy (osób 
zakładających lub rejestrujących podmiot).

• Sieć Egzekwowania Przestępstw Finansowych (Financial Crimes Enforcement
Network, FinCEN) wydała ostateczną wersję ustawy 29 września 2022 r. (tzw. 
„ostateczna zasada”), które wdraża przepisy sprawozdawcze ustawy CTA, a od tego 
czasu wprowadziła dodatkowe unormowania w celu zmiany i doprecyzowania 
ostatecznej zasady.

• CTA weszła w życie 1 stycznia 2024 r., co oznacza, że nowe firmy, mniejsze 
przedsiębiorstwa oraz niektóre inne podmioty będą teraz musiały złożyć sprawozdanie 
dotyczące beneficjentów rzeczywistych (Beneficial Ownership Information Report –
„BOI Report”) do FinCEN.
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Wprowadzenie

• Informacje nie są publicznie dostępne
• Sieć Egzekwowania Przestępstw Finansowych FinCEN przechowuje zgłoszone 

informacje w bezpiecznej, niepublicznej bazie danych. Ze względu na wrażliwy 
charakter tych danych, FinCEN może je ujawnić jedynie ustawowo określonej 
grupie organów państwowych i instytucji finansowych w ograniczonych 
okolicznościach (głównie w celu zwalczania działalności przestępczej).
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Jakich firm dotyczy obowiązek 
sprawozdawczości? 

Zgodnie z ostateczną zasadą, „spółki podlegające obowiązkowi sprawozdawczości” to: (1) 
„krajowe spółki podlegające obowiązkowi sprawozdawczości ” oraz (2) „zagraniczne spółki 
podlegające obowiązkowi sprawozdawczości”.

1. Krajowa spółka podlegająca obowiązkowi sprawozdawczości to korporacja, spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością lub inny podmiot utworzony na podstawie dokumentu złożonego 
u sekretarza stanu lub w podobnym urzędzie, zgodnie z prawem stanu lub prawem plemienia 
indiańskiego.

- za krajową spółkę podlegającą obowiązkowi sprawozdawczości nie są uznawane:  (1) 
jednoosobowa działalność gospodarcza, (2) niektóre rodzaje trustów oraz (3) spółki jawne. 

2. Zagraniczna spółka podlegająca obowiązkowi sprawozdawczości to korporacja, spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością lub inny podmiot utworzony na podstawie przepisów prawa 
obcego kraju, który jest zarejestrowany do prowadzenia działalności w Stanach Zjednoczonych 
na podstawie dokumentu złożonego u sekretarza stanu lub w podobnym urzędzie, zgodnie z 
prawem stanu lub prawem plemienia indiańskiego.
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Podmioty objęte obowiązkiem sprawozdawczości

Wyjątki

Podmioty zwolnione
CTA wyłącza z definicji „spółki objętej obowiązkiem 
sprawozdawczości” następujące 23 podmioty:

1. Emitenci papierów wartościowych, którzy są spółkami sprawozdawczymi;

2. Krajowe organy państwowe; 

3. Banki;

4. Krajowe unie kredytowe; 

5. Holdingi instytucji depozytowych;

6. Firmy zajmujące się przesyłaniem pieniędzy;

7. Brokerzy lub dealerzy papierów wartościowych;

8. Giełdy papierów wartościowych lub agencje clearingowe; 

9. Inne podmioty zarejestrowane na podstawie Ustawy o giełdach papierów 
wartościowych z 1934 roku;

10. Zarejestrowane firmy inwestycyjne i doradcy;

11. Doradcy funduszy kapitałowych;

6



Podmioty objęte obowiązkiem sprawozdawczości

Ciąg dalszy wyjątków 

12. Firmy ubezpieczeniowe;

13. Producenci ubezpieczeń posiadający licencję państwową;

14. Podmioty zarejestrowane na podstawie Ustawy o giełdach towarowych;

15. Firmy z branży rachunkowości;

16. Usługi użyteczności publicznej;

17. Użyteczności rynku finansowego;

18. Zgromadzone instrumenty inwestycyjne;

19. Podmioty zwolnione z podatku;

20. Podmioty wspierające podmioty zwolnione z podatku;

21. Duże firmy operacyjne;

22. Spółki zależne niektórych podmiotów zwolnionych; oraz 

23. Nieaktywne firmy.
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Podmioty objęte obowiązkiem sprawozdawczości

Wyjątki

• Duże firmy operacyjne 
• Zgodnie z ostateczną zasadą, „duża firma operacyjna” to taka, która:

• zatrudnia ponad 20 pełnoetatowych pracowników w Stanach 
Zjednoczonych;

• prowadzi działalność operacyjną w fizycznej lokalizacji biurowej na 
terenie Stanów Zjednoczonych; oraz 

• złożyła federalne rozliczenie podatkowe od dochodów lub rozliczenie 
informacyjne w Stanach Zjednoczonych za poprzedni rok, wykazując 
ponad 5 000 000,00 USD przychodów brutto ze sprzedaży, zgodnie z 
danymi wykazanymi jako przychody brutto ze sprzedaży (po odliczeniu 
zwrotów i rabatów) na formularzu IRS 1120, skonsolidowanym 
formularzu IRS 1120, formularzu IRS 1120-S, formularzu IRS 1065 lub 
innym odpowiednim formularzu IRS, z wyłączeniem przychodów brutto 
ze sprzedaży ze źródeł spoza Stanów Zjednoczonych, określonych 
zgodnie z zasadami federalnego podatku dochodowego.
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Podmioty objęte obowiązkiem sprawozdawczości

Wyjątki

• Spółki zależne 
• Aby spółka zależna była zwolniona, musi stanowić 100% własność podmiotów 

zwolnionych.
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Podmioty objęte obowiązkiem sprawozdawczości

Wyjątki

• Podmioty nieaktywne

• FinCEN definiuje „podmiot nieaktywny” jako podmiot, który:

• istniał przed lub do dnia 1 stycznia 2020 r.; 

• nie prowadzi aktywnej działalności gospodarczej; 

• nie jest bezpośrednio ani pośrednio własnością cudzoziemca, w całości ani 
częściowo; 

• nie podlegał żadnej zmianie właścicieli w okresie minionych dwunastu 
miesięcy; 

• nie wysyłał ani nie otrzymywał środków o wartości przekraczającej 1000,00 
USD, bezpośrednio lub za pośrednictwem jakiegokolwiek konta finansowego, 
w którym podmiot lub jakakolwiek jego spółka powiązana miała udziały, w 
okresie minionych 12 miesięcy; oraz 

• nie posiada żadnego rodzaju aktywów, ani w Stanach Zjednoczonych, ani za 
granicą, w tym żadnych udziałów własnościowych w korporacjach, spółkach z 
ograniczoną odpowiedzialnością ani innych podobnych podmiotach.
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Omówienie

Osoby fizyczne podlegające obowiązkowi 
sprawozdawczości

Ostateczna zasada wymaga, aby Sprawozdanie dotyczące beneficjentów
rzeczywistych (BOI) każdej spółki podlegającej obowiązkowi sprawozdawczości
zawierało dane identyfikacyjne dwóch kategorii osób: Właścicieli rzeczywistych
oraz założycieli spółki.

• Właściciel rzeczywisty (Beneficial Owners, BO) – każda osoba fizyczna, która
bezpośrednio lub pośrednio: (i) sprawuje istotną kontrolę nad spółką objętą
obowiązkiem sprawozdawczości; lub (ii) posiada lub kontroluje co najmniej
25% udziałów spółki objętej obowiązkiem sprawozdawczości.

• Założycieli spółki – każda spółka objęta obowiązkiem sprawozdawczości
może mieć do dwóch założycieli: (1) osobę, która składa dokument tworzący
spółkę lub rejestrujący ją do prowadzenia działalności w USA, oraz (2) osobę
odpowiedzialną za nadzorowanie lub kontrolę tej rejestracji.

• Założyciel spółki dla istniejących spółek – spółki objęte obowiązkiem 
sprawozdawczości utworzone lub zarejestrowane przed 1 stycznia 2024 
r. nie muszą zgłaszać informacji dotyczących założycieli spółki.
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Osoby fizyczne podlegające obowiązkowi 
sprawozdawczości

Właściciel rzeczywisty – istotna kontrola

Osoba fizyczna sprawuje „istotną kontrolę” nad spółką objętą obowiązkiem
sprawozdawczości, jeśli taka osoba:

i. jest wyższym rangą członkiem zarządu;

ii. ma uprawnienia do odwoływania lub mianowania dowolnego wyższego rangą
członka zarządu lub większości członków zarządu firmy;

iii. kieruje, decyduje lub ma istotny wpływ na ważne decyzje spółki objętej
obowiązkiem sprawozdawczości (tj. zawieranie lub rozwiązywanie istotnych
umów, duże wydatki lub zaciąganie zobowiązań, programy wynagrodzeń itp.);
lub

iv. sprawuje jakąkolwiek inną formę istotnej kontroli.
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Osoby fizyczne podlegające obowiązkowi 
sprawozdawczości

Właściciel rzeczywisty – udziały

„Udziały” obejmują zasadniczo każde prawo własności, w tym udziały
kapitałowe, udział w zyskach, opcje, dług zamienny oraz wszelkie inne prawo
do nabycia udziałów.

Osoby fizyczne mogą posiadać lub kontrolować „udziały” na podstawie
dowolnej umowy, porozumienia, relacji lub w inny sposób, bezpośrednio lub
za pośrednictwem innego podmiotu.
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Treść sprawozdania

Każde wstępne sprawozdanie BOI spółki musi zawierać szczegółowe
informacje identyfikacyjne dotyczące:

1. samej spółki objętej obowiązkiem sprawozdawczości; oraz 
2. osób fizycznych podlegających obowiązkowi sprawozdawczości 

(właścicieli rzeczywistych i założycieli spółki).
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Treść sprawozdania

Informacje o spółce objętej obowiązkiem 
sprawozdawczości

Każde wstępne sprawozdanie BOI spółki musi zawierać następujące informacje
dotyczące samej spółki objętej obowiązkiem sprawozdawczości:

i. pełna oficjalna nazwa;

ii. wszystkie nazwy handlowe lub D/B/A;

iii. pełny, aktualny adres;

iv. stanowa, plemienna lub zagraniczna jurysdykcja, w której została utworzona;

v. jeśli zagraniczna, stanowa lub plemienna jurysdykcja, w której spółkę po raz
pierwszy zarejestrowano w USA; oraz

vi. Numer identyfikacji podatkowej (TIN) przyznany przez Urząd Skarbowy
(Internal Revenue Service, IRS) (w tym numer identyfikacyjny pracodawcy
(EIN)).
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Treść sprawozdania

Dane osób fizycznych objętych obowiązkiem sprawozdawczości

Każde wstępne sprawozdanie BOI spółki musi zawierać następujące informacje
dotyczące osób fizycznych podlegających obowiązkowi sprawozdawczości:

i. imię i nazwisko; 

ii. data urodzenia 

iii. pełny, aktualny adres; 

iv. unikalny numer identyfikacyjny (oraz jurysdykcja, która go wydała) dokumentu 
tożsamości ze zdjęciem; oraz

v. zdjęcie dokumentu, na podstawie którego uzyskano unikalny numer 
identyfikacyjny.
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Treść sprawozdania

Identyfikatory FinCEN 

Zamiast każdorazowego zgłaszania danych założycielskich spółki podanych 
poprzednich slajdach, osoba fizyczna lub podmiot podlegający obowiązkowi 
sprawozdawczości może uzyskać „identyfikator FinCEN” podając 
informacje identyfikacyjne do FinCEN.

Po uzyskaniu identyfikatora FinCEN, osoba lub spółka podlegająca 
obowiązkowi sprawozdawczości może podać swój identyfikator FinCEN* 
(zamiast danych osobowych) spółce podlegającej obowiązkowi 
sprawozdawczości do uwzględnienia w sprawozdaniu BOI.
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Treść sprawozdania

Sprawozdania zaktualizowane i korygujące

Sprawozdania zaktualizowane 

Spółka podlegająca obowiązkowi sprawozdawczości jest zobowiązana do 
aktualizacji swojego sprawozdania w przypadku zmiany wcześniej zgłoszonych 
informacji dotyczących samej spółki lub jej właścicieli rzeczywistych.

Sprawozdania korygujące

Spółka podlegających obowiązkowi sprawozdawczości jest zobowiązana do 
aktualizacji swojego sprawozdania, jeżeli wcześniej zgłoszone informacje były 
nieprawidłowe w momencie ich złożenia. 

18



Terminy składania wstępnych 
sprawozdań

• Istniejące spółki objęte obowiązkiem sprawozdawczości, utworzone lub zarejestrowane 
do prowadzenia działalności w Stanach Zjednoczonych przed 1 stycznia 2024 r. 

• Termin składania sprawozdań: 1 stycznia 2025 r.

• Spółka objęta obowiązkiem sprawozdawczości utworzona pomiędzy 1 stycznia 2024 r. a 31 
grudnia 2024 r.

• Sprawozdanie należy złożyć w terminie 90 dni kalendarzowych od daty utworzenia.

• Spółka objęta obowiązkiem sprawozdawczości utworzona 1 stycznia 2024 r. lub później.

• Sprawozdanie należy złożyć w terminie 30 dni kalendarzowych od daty utworzenia.

Powyższe terminy 30 i 90 dni biegną od momentu, w którym spółka otrzyma potwierdzenie 
o jej faktycznym utworzeniu lub rejestracji, lub po opublikowaniu oficjalnego powiadomienie 
o jej utworzeniu lub rejestracji przez sekretarza stanu lub podobne biuro, w zależności od 
tego, co nastąpi wcześniej 
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Terminy składania sprawozdań 
korygujących

• Zaktualizowane sprawozdania:

• Termin składania sprawozdań: w terminie 30 dni kalendarzowych
po wprowadzeniu zmiany.

• Sprawozdania korygujące

• Termin składania sprawozdań: w terminie 30 dni kalendarzowych
od daty stwierdzenia przez spółkę nieprawidłowości lub jej powodu. 
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Proces składania sprawozdań

Na kolejnych slajdach zostanie zaprezentowany proces:

1. uzyskania Identyfikatora FinCEN dla osoby fizycznej; oraz 

2. złożenia sprawozdania BOI dla podmiotu. 
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Uzyskiwanie Identyfikatora FinCEN 

KROK PIERWSZY: wejść na stronę https://fincenid.fincen.gov/
i kliknąć opcję „Utwórz konto”
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KROK DRUGI: kliknąć „Zaloguj się za pomocą LOGIN.GOV”
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KROK TRZECI: 
(a) Kliknąć opcję „Utwórz konto”
(b) Wprowadzić swój adres e-mail
(c) Wybrać odpowiedni język 
(d) Kliknąć potwierdzenie akceptacji 

Zasad użytkowania
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KROK CZWARTY: Po pojawieniu się tego ekranu sprawdzić swoją pocztę 
elektroniczną 



26

KROK PIĄTY:
(a) Sprawdzić skrzynkę e-mail i 

poszukać wiadomości od 
LOGIN.GOV

(b) Kliknąć na potwierdzenie 
adresu e-mail w wiadomości
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KROK SZÓSTY: Po 
kliknięciu „Potwierdź adres 
e-mail” w kroku piątym, 
nastąpi ponowne 
przekierowanie na stronę 
LOGIN.GOV, gdzie należy 
utworzyć hasło o długości 
12 znaków lub dłuższe.  
Następnie nacisnąć 
„Kontynuuj”
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KROK SIÓDMY: Wybrać 
metodę uwierzytelniania i 
nacisnąć „Kontynuuj”
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KROK ÓSMY: W przypadku 
wyboru metody tekstowej, 
wprowadzić swój numer 
telefonu, aby otrzymać 
jednorazowy kod, a 
następnie nacisnąć „Wyślij 
kod”
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KROK DZIEWIĄTY: 
Wprowadzić jednorazowy 
kod i nacisnąć „Wyślij” 



31

KROK DZIESIĄTY: Wybrać 
inną metodę 
uwierzytelniania lub 
nacisnąć „Pomiń na teraz”, 
aby kontynuować 
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KROK JEDENASTY: 
Nacisnąć „Zgadzam 
się i kontynuuj”
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KROK DWUNASTY: 
Wpisać: 
(a) swoje imię i 

nazwisko, 
(b) swoją datę 

urodzenia, 
(c) swój adres, 
(d) wybrać dokument 

tożsamości (i 
załadować ten 
dokument), oraz

(e) kliknąć „Zgadzam 
się” 



34

KROK TRZYNASTY: Zostanie wydany identyfikator FinCEN 
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Kolejne slajdy zawierają instrukcje od FinCEN dotyczące składania 
sprawozdania BOI.



36



37

   



38

 



39

 



40

    



41

    



42

    



43

    



44

    



45

    



46

    



47

    



48

    



49

  



Sankcje

• CTA przewiduje zarówno cywilne, jak i karne sankcje dla osób fizycznych, 
które: 

• „umyślnie dostarczają lub próbują dostarczyć FinCEN fałszywych lub 
oszukańczych informacje o właścicielu rzeczywistym…”; lub 

• „umyślnie nie zgłaszają FinCEN wyczerpujących lub zaktualizowanych 
informacji o właścicielu rzeczywistym.” 

• Sankcje cywilne: ustalone są do kwoty 500 USD za każdy dzień, w którym 
naruszenie trwa lub nie zostało naprawione. 

• Sankcje karne: mogą wynosić do 10 000 USD, kara pozbawienia wolności do 
dwóch lat, lub obie te sankcje jednocześnie. 
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Prawo stanowe

• Prawo stanowe: Niektóre stany, w tym Nowy Jork, mają własne przepisy dotyczące 
przejrzystości, których również należy przestrzegać.

• Prawo dotyczące przejrzystości w Nowym Jorku 

Ustawa o przejrzystości korporacyjnej stanu Nowy Jork jest podobna do prawa 
federalnego, z następującymi różnicami:

• dotyczy tylko spółek z ograniczoną odpowiedzialnością (LLC).

• Najwcześniejszy termin składania sprawozdań to 1 stycznia 2026 r. dla podmiotów 
utworzonych od tej daty oraz 1 stycznia 2027 r. dla podmiotów utworzonych lub 
zakwalifikowanych przed 1 stycznia 2026 r.

• Jeśli LLC jest zwolniona z obowiązku sprawozdawczości, musi dostarczyć 
certyfikat potwierdzający takie zwolnienie.

• Mniej surowe sankcje.
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Podsumowanie

Daty do zapamiętania: 

• Istniejące aktualnie spółki objęte obowiązkiem sprawozdawczości –
sprawozdania BOI należy złożyć do: 1 stycznia 2025 r.

• Spółki objęte obowiązkiem sprawozdawczości utworzone od 1 stycznia 2024 r. 
do 31 grudnia 2024 r. – Sprawozdania BOI należy złożyć w ciągu 90 dni 
kalendarzowych od daty założenia.

• Spółki objęte obowiązkiem sprawozdawczości utworzone 1 stycznia 2025 r. –
sprawozdania BOI należy złożyć w ciągu 30 dni kalendarzowych od daty 
założenia. 
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pbwt.com

PYTANIA:

Czy ktoś z Państwa ma jakieś pytania dotyczące 
zaprezentowanych materiałów?

W przypadku ewentualnych pytań w przyszłości, 
prosimy o kontakt z działem pomocy prawnej 
(Legal Aid) pod numerem telefonu:

Telefon:  (212) 298-3340 
Email: communitydevproject@legal-aid.org
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